
36  diário oficial Nº 34.529 Quarta-feira, 24 DE MARÇO DE 2021

PORTARIA Nº 185 de 11 de Março de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/279278/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1 ½ (uma diária e
meia), que se deslocou para o município de Altamira nos dias 11 e 12
de março de 2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo do
Estado do Pará.
NOME: Bruno de Oliveira Magno
CPF: 714.259.342-32
CARGO: SUPERVISOR II
MATRICULA: 57213293
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 638879
PORTARIA Nº 189 de 16 de Março de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/207323/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 14 (quatorze diárias
complementares), que se deslocou para o município de Santarém e
teve que dar continuidade a cobertura de pauta jornalística das ações
do Governo do Estado nos municípios da Calha Norte e Oeste do
Pará. No período dos dias 07 a 20 de março de 2021.
NOME: Leonardo Soares Nunes
CPF: 097.427.677-42
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL III
MATRICULA: 5954337
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 638872
PORTARIA Nº 181 de 09 de Março de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/227623/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1 (uma diária
complementa), que se deslocou para o município de Marabá no
período de 01 a 02 de março de 2021, para conduzir a equipe que
efetuou cobertura jornalística do governo do estado do Pará.
NOME: Paulo Roberto de Souza Costa
CPF: 085.859.892-20
CARGO: SECRETARIO DE DIRETORIA
MATRÍCULA: 57230565
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 638871

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 98/2021, DE 22 DE MARÇO DE 2021.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.º 12/2021-CORH/FUNTELPA, 
de 22/03/2021, contido no Processo n.º 2021/309815, de 22/03/2021;
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares para o mês de Maio/2021, aos funcio-
nários lotados nesta Fundação Paraense de Radiodifusão, conforme rela-
cionados abaixo:

NOME MAT. PERÍODO AQUISITIVO MAIO/2021

CANDIDO GARCIA NETO 5946606/1 10/12/19 a 09/12/20 01/05 A 30/05/2021

CARLOS ALBERTO HEITOR DOS SANTOS 7004249/1 01/01/20 a 31/12/20 01/05 A 30/05/2021

HAROLDO DE SOUZA CORREA 3180450/1 14/03/20 a 13/03/21 17/05 A 31/05/21

JEFFERSON MONTEIRO DE LIMA 7565483/2 01/02/20 a 31/01/21 01/05 A 30/05/2021

JOSE RAIMUNDO MONTEIRO RAMOS DA CONCEICAO 3181707/1 01/01/20 a 31/12/20 01/05 A 30/05/2021

KARINE PEDROSA DA SILVA 55588562/1 02/05/18 a 01/05/19 03/05 a 01/06/2021

MARIA DE NAZARE OLIVEIRA ATHAYDE 7004320/1 01/07/18 a 30/06/19 03/05 a 17/05/2021

MARILIA SEVERO DE SOUZA ARGOLLO FERRAO 5946612/1 18/01/20 a 17/01/21 17/05 a 31/05/2021

MIGUEL GONCALVES GUIMARAES FILHO 7005245/1 01/06/19 a 31/05/20 01/05 A 30/05/2021

NATIA NEY TEIXEIRA MACHADO 5890287/1 02/04/19 a 01/04/20 03/05 a 17/05/2021

ODUVALDO MATIAS BATISTA 7005261/1 01/04/20 a 31/03/21 01/05 A 30/05/2021

RAIMUNDO TENORIO TORRES 7005121/1 02/03/19 01/03/20 01/05 A 30/05/2021

WAHARLLEN MONTEIRO COSTA 57215671/5 01/04/20 a 31/03/21 01/05 A 30/05/2021

WALDENOR MELQUIADES PIRES MARTINS 7003455/1 16/03/19 a 15/03/20 11/05 a 30/05/2021

WELLINGTON JOSÉ GONÇALVES 7005970/1 02/03/20 a 01/03/21 01/05 A 30/05/2021

WILSON DA COSTA BARROS 7005156/1 01/11/19 a 31/10/20 01/05 A 30/05/2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 639007

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 7
Contrato: 223/2018
Objeto do Contrato: Construção de quadra poliesportiva coberta com ves-
tiário na EEEFM. do Campo Profª Benedita Lima Araújo em Abaetetuba/PA
Objeto do Aditivo: Alterar a Cláusula Décima Primeira – Da Vigência do 
Contrato Original.
RDC Nº 004/2018 – NLIC/SEDUC
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. nº 05.054.937/0001-
63, com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-
000, Tenoné , Belém/PA.
Contratada: ALC – Construções e Arquitetura Ltda - Me, com CNPJ/MF. Nº 
09.456.098/0001-60, com sede na Trav. Barão do Triunfo, nº 3968, CEP.: 
66.095-050, Marco, Belém/PA
Data de Assinatura: 19/03/2021
Vigência: 20/03/2021 a 16/09/2021
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga/ Secretária de Estado de Edu-
cação

Protocolo: 635953

.

.

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

SUSPENSÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2021
A Universidade do Estado do Pará por meio da Comissão Especial de Licita-
ção, informa a Suspensão da Tomada de Preços nº 02/2021 (processo nº 
2021/148215), cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na 
execução de serviços de construção do bloco de salas de aula e laboratório, 
guarita de acesso e caixa d’água elevada para o Campus de Ananindeua/
UEPA, em virtude da prorrogação do período de lockdown em 5 municípios 
que integram a Região Metropolitana de Belém (Decreto Governamental 
nº 800/2020 republicado em 15/03/2021). Em breve será divulgado novo 
Edital.
Belém, 22 de março de 2021.
Comissão Especial de Licitação

Protocolo: 638821


